
 

 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

Data posiedzenia: 22 kwietnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 232 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Stanisław Iwan. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie dokumentu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

zawierającego ocenę funkcjonowania ustawy z dnia 24 maja 

2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej 

w okresie od dnia 5 czerwca 2013 r. do dnia 5 czerwca 2014 r. 

(druk senacki nr 831). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-

Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Izabela Kloc, Andrzej 

Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Jarosław 

Obremski, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, 

 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego 

Mariusz Cichomski ze współpracownikami, 

 Komenda Główna Policji: 

 zastępca komendanta głównego Policji Cezary Popławski 

ze współpracownikami, 

 Służba Wywiadu Wojskowego: 

 radca prawny Tomasz Piłat, 

 Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej: 

 szef Wydziału Ochrony Obiektów i Broni Prywatnej 

w Oddziale Profilaktyki w Zarządzie Prewencji Piotr 

Sztrom, 

 Komenda Główna Straży Granicznej: 

 legislator w Biurze Prawnym Jacek Lipski, 

 Biuro Ochrony Rządu: 

 szef Wydziału III Oddziału III Tomasz Wojsławowicz 

ze współpracownikami. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Dokument zawierający ocenę funkcjonowania przepisów ustawy o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej omówił zastępca dyrektora Departamentu Porządku 

Publicznego Mariusz Cichomski. Poinformował, że przepisy ustawy w sposób wyczerpujący 

i precyzyjny regulują zawarte w niej zagadnienia oraz że nie wystąpiły większe problemy 

związane z ich stosowaniem. Dodatkowych informacji dotyczących użycia przez 
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uprawnione służby broni palnej oraz trybu rozpatrywania skarg na zachowania i działania 

funkcjonariuszy Policji udzielił zastępca komendanta głównego Policji Cezary Popławski. 

W dyskusji senatorowie pytali m.in., czy ustawa w dobry sposób reguluje użycie środków 

przymusu bezpośredniego, zwrócili uwagę na dużą – w porównaniu z innymi służbami – 

liczbę przypadków wykorzystania środków przymusu bezpośredniego przez straż miejską, 

a także podnieśli zarzut nadużywania środków przymusu bezpośredniego przez 

pracowników firm ochroniarskich. Senatorowie interesowali się opinią rzecznika praw 

obywatelskich nt. omawianego dokumentu. 

Przedstawiciel Policji poinformował, że do komendy nie docierają sygnały związane 

z problemami dotyczącymi interpretacji przepisów ustawy. Z kolei duża liczba przypadków 

wykorzystania środków przymusu bezpośredniego przez straż miejską wiąże się z tym, że 

jest to bardzo liczna formacja. 

 

Konkluzja: Komisja zapoznała się z oceną funkcjonowania przepisów ustawy o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej. 
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